

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर (गढ़वाल), उत्तराखण्ड—246174 Srinagar (Garhwal), Uttarakhand - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University)

Ref: HNBGU/HNBGU/DSW/2025/190

Date: 12/09/2025

परिपत्र (संशोधित)

शैक्षणिक सत्र 2025—26 हेतु हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के विभिन्न परिसरों में एलएलबी पाठ्यक्रम तथा सम्बद्ध महाविद्यालयों में बी.ए. एल.एल.बी. / एल.एल.बी. / बी.एड. / बी.पी.एड. पाठ्यक्रमों में रिक्त सीटों के सापेक्ष विश्वविद्यालय प्रवेश परीक्षा (UET) 2025—26 के माध्यम से लिखित परीक्षा में सिम्मिलित समस्त छात्र—छात्राओं को सूचित किया जाता है कि वे दिनांक 10 सितम्बर (5:00 बजे सायं) से 14 सितम्बर 2025 (रात्रि 11:55) तक समर्थ पोर्टल पर प्रवेश हेतु अनिवार्य रूप से लॉगिन कर सम्बन्धित परिसर / सम्बद्ध महाविद्यालयों का चयन करते हुए निर्धारित पंजीकरण शुल्क का भुगतान करना सुनिश्चित करें।

1. विश्वविद्यालय परिसर में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक (केवल एलएलबी पाठ्यक्रम हेतु)
Link for SAMARTH Portal Registration : https://hnbguadm.samarth.edu.in/campus

User Name : Email ID of student

Password : Mobile Number # year of birth

2. सम्बद्ध महाविद्यालयों में पंजीकरण हेत् ऑनलाइन लिंक (केवल बीए एलएलबी/एलएलबी/बी.एड. पाठ्यक्रम हेत्)

Link for SAMARTH Portal Registration : https://hnbguadm.samarth.edu.in/college

User Name : Email ID of student

Password : Mobile Number # year of birth

Ambrakash Gusan

Prof. O.P. Gusain Dean Students' Welfare

Circular (Revised)

For the academic session 2025-26, all the students who appeared in the University Entrance Examination (UET) 2025-26 in respect to the vacant seats in LLB programme in various campuses of the University and BA LLB / LLB / B.Ed./B.P.Ed. programmes in affiliated colleges are hereby informed that they must login on Samarth Portal from 10 September (5:00 PM) to 14 September 2025 (11:55 pm) and submit the required registration fees by selecting the campus / affiliated colleges.

1. Registration Link for University Campus (Only for LLB Programme)

Link for SAMARTH Portal Registration : https://hnbguadm.samarth.edu.in/campus

User Name : Email ID of student

Password : Mobile Number # year of birth
Registration Link for affiliated colleges (Only for BA LLB/LLB/B.Ed. Programme)
Link for SAMARTH Portal Registration : https://hnbguadm.samarth.edu.in/college

User Name : Email ID of student

Password : Mobile Number # year of birth

Copy to-

- 1. All Deans/Campus Directors/HoDs
- 2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden
- 3. Incharge, Websitge for uploading in the University Website
- 4. Coordinator, SAMARTH ERP
- 5. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU
- 6. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor
- 7. PS to Registrar/FO/CoE
- 8. PRO
- 9. Office record

Prof. O.P. Gusain
Dean Students' Welfare

Note:

- 1. Candidates are advised to ensure the availability of vacant seats in the programme(s) of interest in different campuses/affiliated colleges before registration.
- 2. For example student email id is abc@gmail.com, mobile no. is 9999999999 and date of birth is 15-09-2009, then credentials for login the portal is user name: abc@gmail.com and password: 999999999#2009.